trófico a nivel del tercio inferior del húmero de~ 

recho. Movimientos del hombro, normales. Movi­
mientos del codo: flexión activa, conservada en­
tre 110 grados (ciento diez grados) y 75 grados 
(setenta y cinco grados), lesión incluida en el nú­
mero 377 (trescientos setenta y siete) del Cuadro, 
y que el Tribunal valora en un 10 % (diez por 
ciento). Limitación de los movimientos de tor­
sión del antebrazo derecho, con pronación conser­
vada, supinación abolida, lesión incluida en el nú­
mero 365 (trescientos sesenta y cinco) del Cua­
dro, y que se valora en 5 % (cinco por ciento). Pa­
rálisis total, con atrofia graduada, de los múscu­
los de Za región posterior del antebrazo derecho, 
con retracción de los fZexores de la muñeca y de­
dos, que imposibilitan Za extensión activa.

[...]

brazo y mano derecha correspondientes a los te­
rritorios de sensibilidad cutánea del nervio radial. 
Trastornos que corresponden a la parálisis defini­
tiva del nervio radial derecho, lesionado por bajo­
de la rama del tríceps; lesión incluída en el núme­
ro 443 (cuatrocientos cuarenta y tres) del Cuadro, 
y que se valora en 35 % (treinta y cinco por 
ciento). 

Dado el tiempo transcurrido desde la lesión ini­
cial, el Tribunal co'tisidera estas lesiones de ca­
rácter permanente, ya que los movimientos del 
codo y de torsión del antebrazo derecho no han